
 

 

 

 

 

Reg. Det. n. 157/2024 Barletta, 28/12/2024 

 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela procedura di selezione finalizzata al conferimento dell’incarico di esperti 
(interni, collaborazioni plurime ed esterni) nell'ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA-Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU - “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” - Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 
e di innovazione, nonché quelle linguistiche - D.M. n. 65/2023- Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi 
e alle carriere STEM 

 

I l    D i r i g e n t e 

Premesso che, con prot. n. 11112 del 20/12/2024 veniva pubblicata la procedura di selezione finalizzata al conferimento dell’incarico di 
esperti (interni, collaborazioni plurime ed esterni) nell'ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-
Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche - D.M. n. 65/2023- Percorsi di tutoraggio 
per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM; 

Considerato che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e 
nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;; 

Preso atto del mero errore materiale che ha portato ad indicare nell'oggetto del bando stesso un numero CUP ed un codice progetto (CDP) 
non attribuibile allo stesso in quanto errato; 

Tenuto conto che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si 
manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione;; 

Valutata/i la facoltà di avvalersi dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori 
materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in 
vigore; 

 
DECRETA 

 
l’annullamento in autotutela dell'avviso di selezione prot. 11112 del 20/12/2024,  finalizzato al conferimento dell’incarico di 
esperti (interni, collaborazioni plurime ed esterni) nell'ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-
Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche - D.M. n. 65/2023- Percorsi di tutoraggio 
per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM. 
 
 
 
 
 

Istruttoria:  AMF/DSGA 
  IL DIRIGENTE 

(Prof. Antonio F. DIVICCARO)* 
 

Destinatari:  

 

Albo on line

 

(*) Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO SUPERIORE LEONTINE E GIUSEPPE DE NITTIS - C.F. 81003710720 C.M. BTIS046002 - A7C07F1 - AOO Unica - Protocollo Ufficiale I.I.S.S. 'L. e G. DE NITTIS' Barletta

Prot. 0011179/U del 28/12/2024 12:35


		2024-12-28T12:37:56+0100
	DVCNNF59L25A669Y




